- 1 -

2025 年 8 月 18 日

各 位
 不動産投資信託証券発行者名

東京都港区南青山一丁目 15 番 9 号

ジ ャ パ ン エ ク セ レ ン ト 投 資 法 人

代表者名 執 行 役 員 小野 和博

（コード番号：8987）

 資産運用会社名

ｼﾞｬﾊﾟﾝｴｸｾﾚﾝﾄｱｾｯﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ株式会社

代表者名 代表取締役社長 稲垣 修

問合せ先 経営企画部長 姫野 元治

TEL.03-5412-7911 （代表）

規約の変更及び役員の選任に関するお知らせ

本投資法人は、本日開催の役員会におきまして、下記のとおり規約の変更及び役員の選任に関し、2025

年 9 月 29 日開催予定の第 12 回投資主総会（以下「本投資主総会」といいます。）に付議することを決

議しましたのでお知らせします。

なお、当該事項は、本投資主総会での承認可決をもって有効となります。

記

１．規約一部変更の件

 規約変更の主な内容及び理由は、以下のとおりです。

（１）執行役員及び監督役員の員数について、本投資法人のポートフォリオの収益性や他の上場投資

法人における役員人数を考慮して、本投資法人の適正な運営に必要な役員数と役員数の増大に

よる負担との均衡を図るために、上限を設けるように変更する（変更案第 15 条）とともに、

当該変更に係る表現の調整に伴う変更などを行うものです（変更案第９条、第 10条、第 19条

第１項）。

（２）本投資法人が借入先の多様化を進める場合に、信用組合及び信用金庫から融資を受けることも

想定されるところ、その際には、「中小企業等協同組合法」及び「信用金庫法」に基づく出資

を行う必要があることから、かかる出資を行うことができるよう、本投資法人の投資対象にこ

れらの出資を追加するとともに、これに伴う条項数の調整を行うものです（変更案第 27 条第

３項柱書、同項第８号、第９号、第 10号及び第 11号）。

（３）資産運用会社に対する資産運用報酬につき、本投資法人が他の投資法人と合併を行う場合にお

いて、資産運用会社が当該他の投資法人の保有資産等の調査及び評価その他の合併に係る業務

を実施した場合における、本投資法人が資産運用会社に対して支払う合併報酬に関する所要の

規定を新設するものです（変更案第 35条第３号）。

２．役員の選任の件

（1） 執行役員 1名の選任

執行役員小野和博は、2025 年 10 月 31 日をもって任期満了となりますので、2025 年 11 月 1 日付

で佐藤正浩を執行役員に選任することにつき議案を提出するものです。

- 2 -

（2） 補欠執行役員 1名の選任

執行役員が欠けた場合又は法令に定める員数を欠くことになる場合に備えて、2025年 11月 1日付

で稲垣修を補欠執行役員に選任することにつき議案を提出するものです。

（3） 監督役員 3名の選任

監督役員髙木英治、平川修及び小松広明は、2025年 10月 31日をもって任期満了となりますので、

2025年 11月 1日付で髙木英治、小松広明及び奈良橋美香を監督役員に選任することにつき議案を提

出するものです。

上記１及び２の各議案の詳細につきましては、添付資料の「第 12 回投資主総会招集ご通知」をご覧

ください。

３．投資主総会等の日程

2025年 8 月 18日 第 12回投資主総会提出議案にかかる役員会決議

2025年 9 月 5日 第 12回投資主総会招集ご通知発送（予定）

2025年 9 月 29日 第 12回投資主総会開催（予定）

【添付資料】

第 12回投資主総会招集ご通知

以上

※ 本投資法人のホームページアドレス : https://www.excellent-reit.co.jp/